
  1 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   31 - 03 - 2010 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Αριθ. πρωτ:  1 8 3 2 7 3 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ    
 

Ταχ . ∆/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς:  Syngenta Hellas AEBE 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - Αθήνα   Λ. Ανθούσας 

Πληροφορίες: Α. Φονταρά   153 49 Ανθούσα-Αττική 

Τηλέφωνο: 210 928 72 27                     (µε απόδειξη) 

e-mail: syg062@minagric.gr     

  Κοιν.: 1 Γραφείο Υπουργού  

κ. Κ. Μπατζελή 

   2 Γραφείο Υφυπουργού  

κ. Μ. Καρχιµάκη 

ΘΕΜΑ:  3 Γραφείο Γ.Γ. κ. Γ. 

Κανελλόπουλου 

  4 Νοµαρχ. Αυτοδιοικήσεις 

   ∆/νσεις Γεωργίας (µε e-mail) 

   Έδρες τους 

  5 Μ.Φ.Ι. 

Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

Φαρµάκων (µε e-mail) 

  6 Π.Κ.Π.Φ. & Π.Ε. 

   Έδρες τους (µε e-mail) 

  7 Ε.ΣΥ.Φ. 

Πατησίων 53, 104 33 - Αθήνα 

  8 Εσωτερική διανοµή: 

   -Τµήµατα Β΄, Γ΄ & Ε΄ της 

    ∆/νσής µας 

 

«Tροποποίηση της µε αριθ. 

6515/20-9-90 έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(µυκητοκτόνο) SCORE 25 EC,  

ως προς το µέγεθος συσκευασίας.» 

 

  -Γραµµατεία της ∆/νσής µας 

   9 Π.Ο.Σ.Ε. Γεωπόνων 

∆ιδότου 26, Αθήνα 
 

AΠΟΦΑΣΗ  

Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  ΚΑΙ  ΤΡΟΦΙΜΩΝ  

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/97 (ΦΕΚ 104/Α/30.5.1997) µε τίτλο  «Έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων, σε συµµόρφωση προς  την οδηγία  91/414/ΕΟΚ  

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί»  και ειδικότερα το άρθρο 4 αυτής. 

2. Τη µε αριθ. 128485/29-4-2009 (ΦΕΚ 859/Β/7-5-2009) Κοινή Υπουργική Απόφαση για την 

“καταχώριση των δραστικών ουσιών clofentezine, dicamba, difenoconazole, diflubenzuron, 

imazaquin, lenacil, oxadiazon,picloram και pyriproxyfen στο παράρτηµα Ι του Π.∆. 115/1997 

«Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση 

προς την οδηγία 91/414 του Συµβουλίου, όπως έχει συµπληρωθεί» (Α΄ 104), σε συµµόρφωση 

προς την Οδηγία 2008/69/ΕΚ της Επιτροπής της 1.7.2008. 



  2 

3. Το Π.∆. 187/2009 (ΦΕΚ 214 Α΄) « ∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών». 

4. Τη µε αριθ. 316049/24-11-2009 (ΦΕΚ 2401/Β/1-12-2009) απόφαση του Πρωθυπουργού και 

της Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στον 

Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Μιχαήλ Καρχιµάκη». 

5. Τη µε αριθ. πρωτ. 181360/18-2-10 αίτηση της εταιρείας Syngenta Hellas AEBE. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 

Ι.  Τροποποιούµε τη µε αριθ. 6515 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (µυκητοκτόνο), 

SCORE 25 EC, (δ.ο. difenoconazole 25% β/ο) της παρασκευάστριας εταιρείας Syngenta 

Crop Protection AG, Ελβετία και µε κάτοχο έγκρισης την εταιρεία Syngenta Hellas AEBE, η 

οποία χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 86032/20-9-1990 απόφασή µας, όπως ισχύει σήµερα, 

(τροποποιήθηκε µε τη µε αριθ. 131194/20-8-2009 απόφασή µας), ως προς το µέγεθος 

συσκευασίας, (σηµείο 2, 2.2) και η οποία διαµορφώνεται ως ακολούθως: 

 

 

2 Συσκευασίες: 

 

2.2 Συσκευασίες: Σύνολο συσκευασιών: ∆έκα (10) 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1. φιάλες 100 κ.εκ., 250 κ.εκ, 500 

κ.εκ., 750 κ.εκ , 1 λίτρο  

1,5 λίτρα, 2 λίτρα, 2,5 

λίτρα, 3 λίτρα, 5 λίτρα   

Πλαστικό COEX 

 

 

ΙΙ.  Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 131194/20-8-2009 απόφασή µας 

 

 

  

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 

   Μ. ΚΑΡΧΙΜΑΚΗΣ 

 


